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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. februar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 226 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 226: 

 

Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del - svar på spm. 300 redegøre for, hvordan 

en udvist udlænding fra Kosovo kan leve på tålt ophold i Danmark, når Danmark har 

indgået en aftale med myndighederne i Kosovo om et dansk fængsel for udvisnings-

dømte, og vil ministeren på baggrund heraf redegøre for, hvad regeringen og dan-

ske myndigheder har gjort for at tilvejebringe diplomatiske forsikringer fra Kosovo 

for, at den pågældende udviste udlænding fra Kosovo kan hjemsendes til Kosovo i 

overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelser? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal indledningsvist bemærke, at det 

fremgår af besvarelsen af 31. januar 2024 på spørgsmål nr. 300 fra Retsudvalget, at 

der er én person fra Kosovo på såkaldt kriminel meldepligt, mens der ikke er perso-

ner fra Kosovo på tålt ophold i Danmark.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan for så vidt angår mulighederne for 

anvendelse af diplomatiske forsikringer i forbindelse med udsendelse henvise til 

den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 228 (alm. del) stillet af Udlændinge- og 

Integrationsudvalget den 21. februar 2024. Af besvarelsen fremgår det bl.a., at di-

plomatiske forsikringer ikke er relevant i relation til udsendelse af udvisningsdømte 

udlændinge, der ikke er på tålt ophold, fordi det ikke vil være i strid med non-re-

foulement-princippet at udsende dem.  

 

3. Hjemrejsestyrelsen arbejder på at sikre, at udlændinge uden lovligt ophold i Dan-

mark rejser hjem hurtigst muligt. Udvisningsdømte udlændinge og udlændinge på 

tålt ophold er uønskede i Danmark. 
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Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst, at Danmark generelt har et godt sam-

arbejde med de kosovariske myndigheder i forhold til udsendelse af kosovariske 

statsborgere, der ikke har lovligt ophold i Danmark.   

Udsendelser til Kosovo forudsætter imidlertid, at den pågældende udlænding er 

identificeret som kosovarisk statsborger. Det har i den konkrete sag endnu ikke væ-

ret muligt for de kosovariske myndigheder at identificere den pågældende som ko-

sovarisk statsborger. Hjemrejsestyrelsen arbejder løbende på at få den pågældende 

identificeret og udsendt. 

4. For så vidt angår Danmarks aftale med myndighederne i Kosovo bemærkes det, 

at Danmark den 26. april 2022 har indgået en traktat med Republikken Kosovo om 

leje af 300 fængselspladser i Gjilan i det sydøstlige Kosovo til brug for udvisnings-

dømte kriminelle fra tredjelande. Traktaten mellem Danmark og Kosovo omhandler 

ikke tilbagetagelse af udlændinge uden lovligt ophold i Danmark, herunder perso-

ner på tålt ophold. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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